
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 NR LIX/430/2023 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wolanowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym(t. j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz 
art.229 pkt 3, art.237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wolanowie, złożonej w dniu 22 maja 2023 r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Wolanów w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Wolanów uznaje 
skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6596373-9E0F-4781-BD53-E95FAB535353. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 22 maja 2023r. do Wójta Gminy Wolanów wpłynęła skarga  na Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie w przedmiocie niedopełnienia obowiązków 
służbowych.  

Dnia 5 czerwca 2023r. skargę przekazano do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Wolanów w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego i wypracowania stanowiska Rady Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2023r. 
przeanalizowała treść przedmiotowej skargi, a następnie zapoznała się  
z wyjaśnieniami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie zawartymi w 
piśmie z dnia 06 czerwca 2023r., a także wysłuchała dodatkowo wyjaśnień złożonych na 
posiedzeniu przez w/w osobę. 

Wszelkie czynności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie 
będące przedmiotem skargi podejmowane były na podstawie obowiązujących przepisów prawa i  
miały na celu udzielenie pomocy osobie jej potrzebującej, a bezwzględnie takiej pomocy 
potrzebowała matka Skarżących. 

Zarzut dotyczący braku sprawdzenia stanu faktycznego i braku wywiadu środowiskowego 
nie znajduje odzwierciedlenia w dokumentach i wyjaśnieniach  Kierownika Ośrodka. Zarzut 
dotyczący wyboru opiekuna prawnego jest również zarzutem chybionym z uwagi na fakt iż 
opiekuna prawnego ustanawia Sąd a nie Kierownik Ośrodka. Podobnie zarzut dotyczący 
ubezwłasnowolnienia jest zarzutem chybionym, iż Kierownik Ośrodka nie występował z 
wnioskiem o ubezwłasnowolnienie i w tej kwestii nie udzielał pomocy. 

W związku z powyższym ustalenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji wykazały,  
iż zarzuty zawarte w skardze nie mają potwierdzenia w przedstawionych faktach, 
dokumentacji oraz wyjaśnieniach złożonych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, wobec tych okoliczności skargę należy uznać za bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6596373-9E0F-4781-BD53-E95FAB535353. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/430/2023 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


